[image: image1.png]1
M%U

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 АДМИНИСТРАЦИИ БЫСТРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

684350, Камчатский  край, Быстринский

район, с. Эссо, ул. Терешковой, 1,

 тел/факс 21-330

http://essobmr.ru   admesso@yandex.ru
от 25 декабря 2018 г. № 407
	О внесении изменений в Постановление администрации Быстринского муниципального района от 16.01.2017 №8 «О Порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»

Руководствуясь часть 10 статьи 36.1 Устава Быстринского муниципального района

            ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление администрации Быстринского муниципального района от 16.01.2017 №8 «О Порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» следующие изменения:
1) в части 3 слова "государственного задания" заменить словами "муниципального задания";
2) в пункте 3 части 5 слова "29 и 30" заменить словами "29, 29(1) и 30";

3) в приложении:
а) в разделе I:

часть 3 дополнить абзацем следующего содержания:

Разослано: дело, финотдел, сайт, прокуратура, библиотеки с. Эссо и с. Анавгай

"В муниципальном задании устанавливаются количественно измеримые финансовые санкции (штрафы, изъятия) за нарушение условий выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями, не превышающие 0,3 % от 1/4 годового объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ).";

дополнить частью 5(1) следующего содержания:

"5(1). Распределение показателей объема муниципальных услуг (работ), содержащихся в муниципальном задании, утвержденном муниципальному учреждению, между созданными им в установленном порядке обособленными подразделениями (при принятии муниципальным учреждением соответствующего решения) или внесение изменений в указанные показатели осуществляется в соответствии с положениями настоящего раздела по форме, установленной для муниципального задания согласно приложению 1 к настоящему Положению, с заполнением показателей, определенных муниципальным учреждением.";

б) в разделе II:

 дополнить частью 9(1) следующего содержания:

"9(1). Объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальным бюджетным и автономным учреждениям рассчитывается органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, муниципальным казенным учреждениям - главными распорядителями средств районного бюджета, в ведении которых находятся муниципальные казенные учреждения, одновременно с формированием муниципального задания на очередной финансовый год и плановый период.";
 часть 10 изложить в следующей редакции:

"10. Объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания (R) рассчитывается по формуле:

[image: image2.wmf]å

å

å

+

+

´

-

´

+

´

=

i

w

i

СИ

УН

i

i

w

w

i

i

N

N

V

P

V

N

V

N

R

";

в части 16:

в пункте 1 слова "затраты на оплату труда, в том числе начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, включая административно-управленческий персонал, в случаях, установленных стандартами услуги" заменить словами "затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги";

пункт 2 изложить в следующей редакции:

"2) затраты на приобретение материальных запасов и на приобретение движимого имущества (основных средств и нематериальных активов), не отнесенного к особо ценному движимому имуществу и используемого в процессе оказания муниципальной услуги, с учетом срока его полезного использования, а также затраты на аренду указанного имущества;";

в части 17:

в пункте 2 слова "(в том числе на арендные платежи)" заменить словами ", а также на аренду указанного имущества";

пункт 3 дополнить словами ", а также на аренду указанного имущества";

пункт 6 изложить в следующей редакции:

"6) на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги, и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги;";

часть 18 изложить в следующей редакции:

"18. В затраты, указанные в пунктах 1 - 3 части 17 настоящего раздела, включаются затраты на оказание муниципальной услуги в отношении имущества учреждения, используемого в том числе на основании договора аренды (финансовой аренды) или договора безвозмездного пользования, для выполнения муниципального задания и общехозяйственных нужд (далее - имущество, необходимое для выполнения муниципального задания).";

в части 24:

пункты 1 и 2 изложить в следующей редакции:

"1) на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы, и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы;

2) на приобретение материальных запасов и на приобретение движимого имущества (основных средств и нематериальных активов), не отнесенного к особо ценному движимому имуществу и используемого в процессе выполнения работы, с учетом срока его полезного использования, а также затраты на аренду указанного имущества;";

в пункте 5 слова "(в том числе затраты на арендные платежи)" заменить словами ", а также затраты на аренду указанного имущества";

пункт 6 дополнить словами ", а также затраты на аренду указанного имущества";

пункт 9 изложить в следующей редакции:

"9) на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал;";

дополнить частью 29(1) следующего содержания:

"29(1). Затраты на содержание не используемого для выполнения муниципального задания имущества муниципального бюджетного или автономного учреждения включаются в объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания в случае наличия указанного имущества по решению органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных бюджетных или автономных учреждений.";

дополнить частью 32(1) следующего содержания:

"32(1). Финансовое обеспечение оказания муниципальных услуг (выполнения работ) обособленными подразделениями муниципального учреждения в случае, установленном частью 5(1) настоящего Положения, осуществляется в пределах рассчитанного в соответствии с настоящим Положением объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальным учреждением в соответствии с актом муниципального учреждения, создавшего обособленное структурное подразделение. По решению органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных бюджетных или автономных учреждений, указанный подлежит согласованию с органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных бюджетных или автономных учреждений.

Акт, предусмотренный абзацем первым настоящей части, должен содержать также положения об объеме и периодичности перечисления средств на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания в течение финансового года и порядок взаимодействия муниципального учреждения с обособленным подразделением.";

часть 33 дополнить абзацами вторым и третьим следующего содержания:

"Изменение нормативных затрат, определяемых в соответствии с настоящим Положением, в течение срока выполнения муниципального задания осуществляется (при необходимости) в случаях, предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации, Камчатского края и Быстринского муниципального района (включая внесение изменений в указанные нормативные правовые акты), приводящих к изменению объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания.

При досрочном прекращении выполнения муниципального задания по установленным в нем основаниям неиспользованные остатки субсидии в размере, соответствующем показателям, характеризующим объем не оказанных муниципальных услуг (невыполненных работ), подлежат перечислению муниципальными бюджетными или автономными учреждениями в районный бюджет.";

дополнить частями 35(1), 35(2) и 35(3) следующего содержания:

"35(1) Перечисление субсидии осуществляется в соответствии с графиком, содержащимся в соглашении или в правовых актах, указанных в части 35 настоящего раздела, не реже одного раза в месяц в сумме, не превышающей:

а) 25 процентов годового размера субсидии в течение I квартала;

б) 50 процентов годового размера субсидии в течение первого полугодия;

в) 75 процентов годового размера субсидии в течение 9 месяцев.
35(2) Перечисление платежа, завершающего выплату субсидии, в IV квартале должно осуществляться после предоставления муниципальным бюджетным или автономным учреждением, казенным учреждением предварительного отчета о выполнении муниципального задания в части показателей объема оказания муниципальных услуг за соответствующий финансовый год, составленного по форме, предусмотренной приложением 2 к настоящему Положению, в срок, установленный в муниципальном задании органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных бюджетных или автономных учреждений, или главным распорядителем средств районного бюджета, в ведении которого находятся муниципальные казенные учреждения. В предварительном отчете указываются показатели по объему и качеству, запланированные к исполнению по завершении текущего финансового года (с учетом фактического выполнения указанных показателей на отчетную дату). В случае если показатели объема оказания муниципальных услуг, указанные в предварительном отчете, меньше показателей, установленных в муниципальном задании (с учетом допустимых (возможных) отклонений), то муниципальное задание подлежит уточнению в соответствии с указанными в предварительном отчете показателями.";
Если на основании отчета о выполнении муниципального задания, предусмотренного частью 36 настоящего раздела, показатели объема, указанные в отчете о выполнении муниципального задания, меньше показателей, установленных в муниципальном задании (с учетом допустимых (возможных) отклонений), то соответствующие средства субсидии подлежат перечислению в районный бюджет в соответствии с решением Думы Быстринского муниципального района о районном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период в объеме, соответствующем показателям, характеризующим объем неоказанной муниципальной услуги (невыполненной работы).

Предварительный отчет о выполнении муниципального задания в части работ за соответствующий финансовый год, указанный в абзаце первом настоящей части, представляется муниципальным бюджетным или автономным учреждением при установлении органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, требования о его представлении в муниципальном задании. В случае если органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных бюджетных или автономных учреждений, устанавливаются требования о представлении предварительного отчета о выполнении муниципального задания в части, касающейся работ, за соответствующий финансовый год, заполнение и оценка предварительного отчета осуществляется в соответствии с абзацем первым настоящей части.
35(3). Предоставление из районного бюджета субсидий муниципальным бюджетным учреждениям и муниципальным автономным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), носящих сезонный характер, а также выполнение мероприятий с целью содействия занятости населения Быстринского муниципального района путем реализации программ, проектов и мероприятий, направленных на развитие и поддержку малого и среднего предпринимательства в Быстринском муниципальном районе, может осуществляться без учета требований, установленных частью 35(1) настоящего Положения, на основании обращений органов, осуществляющих функции и полномочия учредителей в отношении указанных учреждений.";
в части 36:

абзац первый дополнить словами ", ежеквартально, не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом";

часть 36 дополнить абзацем следующего содержания:

"По итогам года указанный отчет предоставляется не позднее 1 марта финансового года, следующего за отчетным.";

часть 37 дополнить абзацем следующего содержания:

"Правила осуществления контроля органами, осуществляющими функции и полномочия учредителей в отношении муниципальных бюджетных или автономных учреждений, и главными распорядителями средств районного бюджета, в ведении которых находятся муниципальные казенные учреждения, за выполнением муниципального задания устанавливаются указанными органами и главными распорядителями средств районного бюджета.";

в) внести раздел III следующего содержания:

"III. Переходные положения

38. В случае изменения в текущем финансовом году главного распорядителя средств районного бюджета, в ведении которого находится муниципальное казенное учреждение, либо органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя в отношении муниципального бюджетного или автономного учреждения:

1) муниципальное задание подлежит утверждению главным распорядителем средств районного бюджета, в ведение которого передано муниципальное казенное учреждение, либо органом, которому передано осуществление функций и полномочий учредителя в отношении муниципального бюджетного или автономного учреждения, при условии его согласования главным распорядителем средств районного бюджета, в ведении которого находилось муниципальное казенное учреждение, либо органом, осуществлявшим функции и полномочия учредителя в отношении муниципального бюджетного или автономного учреждения;

2) утвержденное в соответствии с пунктом 1 настоящей части муниципальное задание распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января текущего финансового года;

3) муниципальное задание, утвержденное главным распорядителем средств районного бюджета, в ведении которого находилось муниципальное казенное учреждение, либо органом, осуществлявшим функции и полномочия учредителя в отношении муниципального бюджетного или автономного учреждения, признается утратившим силу. ".
2. Настоящее Постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального обнародования и распространяются на правоотношения, возникающие при формировании муниципального задания начиная с муниципального задания на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов.
Глава администрации

Быстринского
муниципального района                                                                        А.В. Греков
Лицо, курирующее данное направление

служебной  деятельности ______________________(Дьяконова О.В. 25.12.2018)

(подпись, Фамилия, инициалы, дата)

Начальник (консультант)

Управления делами___________________________________________

(подпись, Фамилия, инициалы, дата)

Исполнитель  документа _______________________(Терентьева Н.Н. 25.12.2018)

(подпись, Фамилия, инициалы, дата)